CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO – PI
                    CNPJ: 63.343.719/0001-45
                    RUA Martinho Soares do Nascimento , SN/ – CENTRO
                    CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - PI

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jardim do Mulato - PI

REQUERIMENTO 0003/2021

Rogerio Amaral Vilanova, vereador com assento nesta casa Legislativa,

vem, depois de ouvir o Plenário, requerer à Administração Municipal, através da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, a recuperação das ruas do

Povoado Baixão das Caraíbas e da estrada que liga o referido povoado a

Comunidade Mangabeira, pedimos também uma reforma na estrada que liga a

comunidade mangabeira a comunidade Zé Ferreira e Areias.

.

Justificativa:

Atendendo ao pedido da população, que relatam a dificuldade de trafegar

nas ruas e estradas mencionadas, fato que tem prejudicado o tráfego de

automóveis, pedestres e ciclistas que  circulam nessas vias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI, 05 de
março de 2021

Rogerio Amaral Vilanova
Vereador – PT